
PO 250/2022 

Strana 1 ze 3 

Dodatek č. 2  
ke Smlouvě o dodání licence a provozu discovery systému EBSCO Discovery Service 

ze dne 18. 03. 2014 (dále jen „Smlouva“) 
(dále jen „dodatek č.2“) 

mezi 

Název:  
Sídlo:   
Zastoupená:  
 Kontaktní osoby: 
IČO:  
DIČ:   
Bankovní spojení: 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Kamýcká 129, 165 00 Praha - 
Suchdol Ing. Jakub Kleindienst, 
kvestor
60460709 
CZ60460709  
xxxx 
xxxx

- dále jen „Objednatel“ -
a 

Název:  EBSCO Information Services s.r.o. 
Sídlo:  Klimentská 1746/52. 110 00  Praha 1,  
Zastoupená: Vojislavem Milovanovicem, obchodním ředitelem 
Kontaktní osoba: Mgr. Valerija Bradaš 
IČO:  49621823 
DIČ:  CZ49621823 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 24504 
Bankovní spojení: xxxx 

- dále jen „Poskytovatel“ -

- společně dále jen „smluvní strany“ - 

I. 
Předmět dodatku 

1. Výše uvedené smluvní strany spolu uzavřely dne 18. 03. 2014 Smlouvu o dodání licence a provozu
discovery systému EBSCO Discovery Service (dále jen „DS EDS“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne
13.05.2019, čímž prodloužily platnost Smlouvy na období do 28.02.2022. Po předchozím jednání se
nyní smluvní strany uzavřením tohoto dodatku č. 2 dohodly na prodloužení Smlouvy na další
předplatné období, a to za níže uvedených podmínek.

2. Poskytovatel se zavazuje prodloužit lhůtu poskytování DS EDS formou licence online přístupu k serveru
Poskytovatele o 2leté předplatné období v celkovém trvání od 01. 03. 2022 do 29. 02. 2024.

3. Cena za plnění dle odst. 2 tohoto dodatku č.2 je stanovena v amerických dolarech a činí celkem
11.171,00 USD bez DPH. Objednatel uhradí cenu ve dvou splátkách, za každý jeden rok předplatného
období zvlášť. Ceny za jednotlivá roční předplatná období jsou uvedeny níže:



PO 250/2022 

Strana 2 ze 3 

za I. předplatné období, tj. 1. 3. 2022 – 28. 2. 2023 - cena 5.517,00 USD bez DPH; 
za II. předplatné období, tj. 1. 3. 2023 – 29. 2. 2024 - cena 5.654,00 USD bez DPH. 

4. Objednatel uhradí cenu za jednotlivá předplatná období ve výši dle odst. 3 tohoto dodatku č.2 na
základě daňových dokladů (faktur), které mu vystaví Poskytovatel. Celková cena včetně započítané
zákonné sazby DPH bude Poskytovatelem fakturována Objednateli v českých korunách a bude
kalkulována dle platného směnného kurzu banky Poskytovatele (fakturujícího) v den předcházející dni
vystavení faktury. Směnný kurz uvede Poskytovatel na faktuře. Faktury je Poskytovatel oprávněn
vystavit následovně:

a. za I. předplatné období poté, co tento dodatek č.2 vstoupí v účinnost;
b. za II. předplatné období během měsíce března 2023.

Další obecné podmínky týkající se fakturování a plateb se řídí odpovídajícími ustanoveními Smlouvy a 
jsou platná pro plnění dle tohoto dodatku č.2.  

5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny a jsou platná pro plnění dle tohoto dodatku č.2.

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č.2 podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů, povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Uveřejnění
tohoto dodatku č.2 v registru smluv postupem podle citovaného zákona zajistí Objednatel.

2. Tento dodatek č.2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů a uzavírá se na dobu určitou do 29. února 2024. Smluvní strany
se dohodly, že plnění poskytnutá od 1. 3. 2022 do dne účinnosti tohoto dodatku č.2 se započítávají na
plnění dle tohoto dodatku č.2.

3. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku č.2 a Smlouvy tak, aby mohly
být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel rovněž bezvýhradně souhlasí s uveřejněním
plného znění dodatku č.2 a Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

4. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinen plnit
povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

5. Tento dodatek č.2 je sepsán ve třech vyhotoveních, která mají platnost originálu. Poskytovatel obdrží
jedno a Objednatel dvě vyhotovení.



PO 250/2022 

Strana 3 ze 3 

6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č.2 před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a
pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

 V Praze .........................       V Praze dne ............................. 

   Česká zemědělská univerzita v Praze    EBSCO Information Services s.r.o. 

   _____________________________   _____________________________ 
   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor   Vojislav Milovanovic, obchodní ředitel 
   (za Objednatele)    (za Poskytovatele) 

   Uveřejněno v registru smluv dne:.................... 


